



Gmina Zator
Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1
32-640 Zator

DI.271.1.2025

Dotyczy: postępowania nr DI.271.1.2025 pn.: „**Budowa drogi gminnej 510400K w km od 0+004,26 do km 0+375,60 w miejscowości Zator, Gmina Zator**”

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320.), zamieszcza poniżej pytania oferentów i udzielone odpowiedzi, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

Prosimy o zamieszczenie warunków usunięcia kolizji kabli sieci napowietrznej, linii kablowej nN wydanych przez TAURON.

Odpowiedź

Warunki zamieszczono w załączniku nr 9 do SWZ – 2) projekt budowlany - 3) Załączniki do projektu budowlanego - 2) Tauron warunki techniczne usunięcia kolizji.

Pytanie 2

Czy Inwestor ma podpisane porozumienie/umowę kolizyjną z TAURON-em na okoliczność usunięcia w/w kolizji.

Odpowiedź

Zamawiający posiada zawarte porozumienie.

Pytanie 3

Przedmiar robót , przebudowa sieci kablowej nN – brak zakresu prac związanego z wykonaniem pomiaru stanu izolacji linii kablowych ,prosimy o uzupełnienie z podaniem podstaw wyceny i ilości obmiarowych.

Odpowiedź

W załączeniu skorygowany przedmiar.

Pytanie 4

Prosimy o zamieszczenie zestawienia materiałowego do PW.

Odpowiedź

Informacje konieczne do przygotowania oferty zawiera projekt architektoniczno – budowlany.

Pytanie 5

Prosimy o zamieszczenie tabeli montażowej z osprzętem dla linii napowietrznej nN.

Odpowiedź

Informacje konieczne do przygotowania oferty zawiera projekt architektoniczno – budowlany, przedmiary robót i inne udostępnione materiały.

Pytanie 6

PW rys. E2 jakim kablem -typ,przekrój -należy zasilić projektowaną szafę oświetleniową oraz czy ten kabel został uwzględniony w przedmiarze robót , jeżeli tak to prosimy o wskazanie w której pozycji przedmiaru.

Odpowiedź

Zgodnie z opisem w legendzie NA2XY-J 4x35mm², pozycja 2.5

Pytanie 7

Przedmiar element sieć rozdzielcza NN poz. 19 dotyczy nasypiania warstwy piasku na dnie rowu -135m , czy nie powinna być z krotnością 2, ponieważ po ułożeniu kabla należy wykonać obsypkę piaskiem.

Odpowiedź

Pytający inaczej numeruje pozycje przedmiarowe. Rozumiemy, że pytanie dotyczy pozycji 1.19 przedmiaru elektrycznego.

Przedmiar w tej pozycji uwzględnia krotność x2 dla warstwy piasku.

Pytanie 8

Przedmiar element oświetlenie uliczne poz. 29 dotyczy nasypiania warstwy piasku na dnie rowu -350m , czy nie powinna być z krotnością 2, ponieważ po ułożeniu kabla należy wykonać obsypkę piaskiem.

Odpowiedź

Pytający inaczej numeruje pozycje przedmiarowe. Rozumiemy, że pytanie dotyczy pozycji 2.6 przedmiaru elektrycznego.

Przedmiar elektryczny uwzględnia krotność x2 dla warstwy piasku – dot. pozycji 2.6.

Pytanie 9

Przedmiar robót element oświetlenie uliczne poz. 25 dotyczy wykonania wykopu – 21m³ , czy nie powinno być $350m * 0,4 * 0,8 = 112m^3$ i analogicznie poz. 30 dotyczy zasypiania wykopu po odliczeniu warstw piasku - $350m * 0,4 * 0,6 = 84m^3$

Odpowiedź

Zamawiający przyjmuje, że pytanie dotyczy pozycji 2.2 udostępnionego przedmiaru robót, a nie pozycji 25.

*Poprawiamy obmiar na: $350 * 0,6 * 0,3 = 63m^3$. Zamawiający w załączeniu udostępnia poprawiony przedmiar.*

Pytanie 10

W opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 2 wylistowano prace przewidziane do wykonania w ramach zadania. Nie uwzględniono tam prac związanych z wodociągiem i

branżą elektroenergetyczną, ale udostępniono przedmiary dla tych branż. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca powinien sporządzić kosztorys na podstawie 3 udostępnionych przedmiarów dla branży drogowej wraz z odwodnieniem, branży sanitarnej WODA oraz branży elektroenergetycznej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza konieczność wyceny oraz wykonania prac na podstawie wszystkich udostępnionych przedmiarów oraz udzielonych odpowiedzi na pytania. Zakres prac obejmuje branżę drogową wraz z odwodnieniem, branżę sanitarną oraz elektryczną.

Pytanie 11

W przedmiarze branży drogowej, w pozycji nr 4.3 uwzględniono wykonanie podbudowy z kruszywa 0/31,5 grubości 5cm- zgodnie z projektem powinno być 8cm. Prosimy o poprawienie przedmiaru.

Odpowiedź

Grubość warstwy pozycji 4.3 winna wynosić 8 cm. W załączeniu skorygowany przedmiar.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie granulatu asfaltowego do warstwy wiążącej?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania granulatu do warstwy wiążącej.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie asfaltu 50/70 jako lepiszcza do wytworzenia mieszanki dla warstwy ścieralnej?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza asfaltu 50/70 jako lepiszcza do warstwy ścieralnej. Warstwa ścieralna winna zostać wykonana z zastosowaniem jako lepiszcza asfaltu modyfikowanego.

Pytanie 14

Prosimy o odpowiedź czy projektowane słupy oświetleniowe mają być dodatkowo zabezpieczone np. elastomerem do wysokości 0,3m?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga dodatkowego zabezpieczenia słupów.

Pytanie 15

Prosimy o wskazanie koloru anodowania słupów oświetleniowych?

Odpowiedź

Kolor naturalny

Pytanie 16

Dotyczy § 1 ust. 5 projektu umowy: Wnosimy o określenie terminu wykonania w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną zgodnie z art. 436 pkt 1) PZP. W przypadku braku zgody na zmianę prosimy o uzasadnienie zgodnie z przywołanym przepisem.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia § 1 ust. 5 pkt 1) projektu umowy.

Zapis przed zmianą:

- 1) *Termin wykonania zamówienia: pisemne zgłoszenie Wykonawcy gotowości do odbioru końcowego – do 31 sierpnia 2025 roku.*

Zapis po zmianie:

- 1) ***Termin wykonania zamówienia: pisemne zgłoszenie Wykonawcy gotowości do odbioru końcowego – do 4 miesięcy od daty podpisania umowy.***

Zmiana prowadzi do zmiany treści ogłoszenia, SWZ oraz załącznika nr 7 do SWZ – projekt umowy.

Pytanie 17

Dotyczy § 3 ust. 4 projektu umowy: Wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja projektowa udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowego i całkowitego wykonania przedmiotu zamówienia? Czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP?

Odpowiedź

Przedmiot zamówienia obejmuje budowę drogi gminnej 510400K w km od 0+004,26 do km 0+375,60 w miejscowości Zator, Gmina Zator. Szczegółowy zakres robót opisują przedmiary, projekty, specyfikacje techniczne, odpowiedzi na pytania . Udostępnione materiały (m.in. przedmiary, projekty, specyfikacje techniczne, odpowiedzi na pytania) spełniają przesłanki art. 99 ust. 1 ustawy Pzp dot. opisu przedmiotu zamówienia i są absolutnie wystarczające do opracowania oferty przetargowej.

Pytanie 18

Dotyczy § 8 ust. 18 pkt 2 i 3 projektu umowy: Wnosimy o obniżenie kary umownej do 500 zł. Kara w aktualnej wysokości jest niewspółmierna do wagi naruszenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów § 8 ust. 18 pkt 2 i 3.

Pytanie 19

Dotyczy § 9 ust. 5 projektu umowy: Wnosimy o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej. Stosownie do art. 439 PZP, Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający biorąc pod uwagę terminy w postępowaniu w trybie podstawowym (m.in. termin udzielenia odpowiedzi na ewentualne wyjaśnienia, termin udzielenia odpowiedzi na wezwanie o dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu i niepodleganiu

wykluczenia, termin zawarcie umowy który musi uwzględniać czas na ewentualne odwołania) przewiduje, że umowa będzie zawarta na okres krótszy niż sześć miesięcy. Wobec powyższego Zamawiający nie wprowadzi do projektu umowy klauzuli waloryzacyjnej.

Pytanie 20

Dotyczy § 11 ust. 2 pkt 1 i 2 projektu umowy: Wnosimy o obniżenie kary umownej do 0,05 %.

Przewidziana kara jest wygórowana w stosunku do wagi naruszenia. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat.

Wskazana przez Zamawiającego wysokość kary jest niewspółmierna do poziomu zawinienia Wykonawcy, czym narusza art. 16 pkt 3 PZP.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów § 11 ust. 2 pkt 1 i 2.

Pytanie 21

Dotyczy § 11 ust. 3 projektu umowy: Wnosimy o obniżenie limitu kar do 15% wynagrodzenia umownego. Zwracam uwagę, że ustalenie przez Zamawiającego kar na niewygórowanym poziomie leży również w interesie Zamawiającego, aby uniknąć otrzymania od wykonawców zawyżonych ofert uwzględniających ryzyko ewentualnych wysokich kar umownych.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów §11 ust. 3.

Pytanie 22

W dziale pierwszym - Sieć rozdzielcza: - poz. 1.10 - Kopanie rowów dla kabli - 41 m³ - brak jest pozycji zasypanie wykopów.

Odpowiedź

W załączeniu skorygowany przedmiar.

Pytanie 23

Dział drugi oświetlenie:

długość trasy kabla wg PT - 350 m - poz. 2,2 kopanie rowów jest 21 m³ - powinno być - $350 \cdot 0,8 \cdot 0,4 = 112 \text{ m}^3$

analogicznie poz. 2,7 - zasypanie rowów - jest 21 m³ - powinno być - $350 \cdot 0,6 \cdot 0,4 = 84 \text{ m}^3$

Odpowiedź

Analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 9 poprawiamy obmiar na: $350 \cdot 0,6 \cdot 0,3 = 63 \text{ m}^3$. Zamawiający w załączeniu udostępnia poprawiony przedmiar.

Pytanie 24

Dzień dobry Proszę o podanie pozycji przedmiarowej, która ma uwzględnić stabilizację punktów granicznych na podstawie dokumentacji ZRiD owskiej?

Odpowiedź

Należy skalkulować w kosztach ogólnych.

Pytanie 25

Dzień dobry Proszę po daniu parametrów ogrodzenia montaż paneli ocynkowych? (Czy materiał jest rozbiórki czy nowy?)

Odpowiedź

Należy wycenić materiał fabrycznie nowy, nieużywany wcześniej. Panele ocynkowane powlekane.

Zamawiający zmienia terminu składania i otwarcia ofert na dzień 19.03.2025 r., SWZ, ogłoszenie o zamówieniu, załącznik nr 7 do SWZ oraz przedmiary branży drogowej i elektrycznej.

Informację niniejszą zamieszcza się na stronie internetowej prowadzonego postępowania e-Zamówienia oraz stronie internetowej Zamawiającego w dniu 13.03.2025 r.

Załączniki:

1. SWZ od 13.03.2025 r.
2. Załącznik nr 7 do SWZ – projekt umowy od 13.03.2025 r.
3. Przedmiar (branża drogowa) od 13.03.2025 r.
4. Przedmiar (branża elektryczna) od 13.03.2025 r.

Sporządził/a: A. Dąbrowska - Szafran

*Burmistrz Zatora
Szymon Matyja
/podpis elektroniczny/*